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8 maja 2026

Starochęciny świętowały odpust ku czci św. Stanisława

Marszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik, senator Krzysztof Słoń,
samorządowcy oraz licznie zgromadzeni wierni uczestniczyli w uroczystościach
odpustowych ku czci św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Starochęcinach.
Liturgia odbyła się w zabytkowym kościele, który od wieków jest jednym z
najcenniejszych, choć wciąż mało znanych, skarbów regionu świętokrzyskiego. 

Uroczystość przypadająca 8 maja zgromadziła mieszkańców parafii, gości oraz osoby
zainteresowane historią i dziedzictwem ziemi chęcińskiej. W obchodach uczestniczył
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również burmistrz Chęcin Robert Jaworski.

Patron parafii, św. Stanisław Biskup i Męczennik, jest jedną z najważniejszych postaci w
historii polskiego Kościoła. Urodził się prawdopodobnie około 1030 roku w Szczepanowie
koło Bochni. Po studiach i przyjęciu święceń kapłańskich został biskupem krakowskim.
Zasłynął jako gorliwy duszpasterz i obrońca zasad moralnych. Według kronikarzy miał
odwagę sprzeciwić się królowi Bolesławowi Śmiałemu, gdy ten stosował surowe represje
wobec poddanych. Konflikt zakończył się tragicznie — 11 kwietnia 1079 roku król
zamordował biskupa podczas Mszy świętej na krakowskiej Skałce. Św. Stanisław został
kanonizowany w 1253 roku i od wieków jest patronem Polski oraz symbolem odwagi i
wierności sumieniu.

W Starochęcinach kult św. Stanisława pielęgnowany jest od pokoleń. Uroczystości
odpustowe poprzedza triduum oraz nabożeństwa ku czci patrona. Wierni modlą się przed
relikwiami świętego wystawionymi w ołtarzu głównym. W świątyni znajduje się także
zabytkowy obraz przedstawiający św. Stanisława w szatach pontyfikalnych z pastorałem
oraz postacią Piotrowina u jego stóp. Wizerunek patrona można odnaleźć również na
bocznym ołtarzu i dawnej procesyjnej chorągwi.

Uroczystość miała nie tylko wymiar religijny, ale również patriotyczny i historyczny.
Wspólna modlitwa stała się okazją do przypomnienia bogatego dziedzictwa regionu oraz
znaczenia lokalnych zabytków, które mimo upływu czasu nadal zachwycają swoim pięknem i
atmosferą.
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